

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 01859

Numéro SIREN : 500 704 879

Nom ou dénomination : 4D View Solutions

Ce dépôt a été enregistré le 26/07/2018 sous le numéro de dépôt B2018/010958

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n°de dépôt : **B2018/010958**
n°de gestion : **2007B01859**
n°SIREN : **500 704 879 RCS Grenoble**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Grenoble certifie avoir procédé le 26/07/2018 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

4D View Solutions - Société par actions simplifiée
12 rue Ampère 38000 Grenoble -FRANCE-

date de clôture : 31/12/2017

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



1384043

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12		Exercice N-1 31/12/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (1)					
	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement	318 554	32 862	285 692	19 630	266 062 NS
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires					
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage	16 252	16 252		927	927 100.00
	Autres immobilisations corporelles	150 675	126 928	23 747	41 555	17 808 42.85
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	2 133		2 133	2 133	
	Total II	487 613	176 041	311 572	64 245	247 327 384.98
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements	85 864		85 864	3 800	82 064 NS
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes	10 950		10 950		10 950
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	201 066		201 066	182 815	18 251 9.98
	Autres créances	159 862		159 862	120 680	39 182 32.47
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	637 843		637 843	194 046	443 797 228.71
	Charges constatées d'avance (3)	1 250		1 250	2 355	1 105 46.92
	Total III	1 096 834		1 096 834	503 696	593 138 117.76
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)	4 386		4 386		4 386
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 588 833	176 041	1 412 792	567 941	844 851 148.76

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

2 133

MH

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2017	Exercice N-1 31/12/2016	Ecart N / N-1	
		12	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 37 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	37 000	37 000		
	Réserves				
	Réserve légale	3 700	3 700		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	283 727	228 166	55 561	24.35
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	34 962	55 561	90 523	162.93
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	289 464	324 427	34 962	10.78
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	4 386		4 386	
	Total III	4 386		4 386	
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	259 200		259 200	
	Concours bancaires courants	98	95	3	3.66
	Emprunts et dettes financières diverses	839	1 042	204	19.55
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 588	127 634	47 046	36.86
	Dettes fiscales et sociales	106 017	81 382	24 635	30.27
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	1 681		1 681	
	Produits constatés d'avance (1)	670 518	33 361	637 157	NS
	Total IV	1 118 941	243 514	875 427	359.50
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 412 792	567 941	844 851	148.76

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

859 741 243 514

MA

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens		33 361	33 361	890 713		857 352	96.25
Production vendue de services	8 527	52 580	61 107	90 065		28 958	32.15
Chiffre d'affaires NET	8 527	85 941	94 468	980 778		886 310	90.37
Production stockée							
Production immobilisée			279 185	596		278 589	NS
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			6 105	22 784		16 679	73.20
Autres produits			45 371	55 001		9 631	17.51
Total des Produits d'exploitation (I)			425 129	1 059 160		634 031	59.86
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			83 227	448 762		365 535	81.45
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			82 064	3 800		78 264	NS
Autres achats et charges externes *			104 044	133 442		29 398	22.03
Impôts, taxes et versements assimilés			8 662	9 016		354	3.93
Salaires et traitements			301 960	298 365		3 595	1.20
Charges sociales			126 033	124 920		1 112	0.89
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			32 512	31 720		792	2.50
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			4 386			4 386	
Autres charges			10 083	48 388		38 305	79.16
Total des Charges d'exploitation (II)			588 843	1 090 814		501 971	46.02
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			163 714	31 654		132 060	417.19
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		5			5	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		5			5	
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		2 028			2 028	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		2 028			2 028	
2. Résultat financier (V-VI)		2 023			2 023	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		165 737		31 654	134 083	423.59
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		130 775		87 215	43 560	49.95
Total des produits (I+III+V+VII)		425 134		1 059 160	634 026	59.86
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		460 096		1 003 599	543 503	54.16
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		34 962		55 561	90 523	162.93

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

MP

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 412 791.91 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 94 468.00 Euros et dégageant un déficit de 34 962.23- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

CREDIT IMPOT RECHERCHE :

La société a bénéficié d'un crédit d'impôt recherche de 130 775 € pour l'exercice 2017.

CREDIT IMPOT POUR LA COMPETITIVITE ET L'EMPLOI :

La société a bénéficié du CICE à hauteur de 10 060 € pour l'exercice 2017.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL	39 369		279 185
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	16 252		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	150 021		654
TOTAL	166 273		654
Prêts, autres immobilisations financières	2 133		
TOTAL	2 133		
TOTAL GENERAL	207 774		279 839

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			318 554	318 554
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			16 252	16 252
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			150 675	150 675
TOTAL			166 927	166 927
Prêts, autres immobilisations financières			2 133	2 133
TOTAL			2 133	2 133
TOTAL GENERAL			487 613	487 613

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL	19 739	13 123		32 862
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	15 325	927		16 252
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	108 466	18 462		126 928
TOTAL	123 790	19 389		143 179
TOTAL GENERAL	143 529	32 512		176 041

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL	13 123				
Instal.techniques matériel outillage indus.	927				
Matériel de bureau informatique mobilier	18 462				
TOTAL	19 389				
TOTAL GENERAL	32 512				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 133	2 133	
Autres créances clients	201 066	201 066	
Impôts sur les bénéfices	140 835	140 835	
Taxe sur la valeur ajoutée	18 954	18 954	
Débiteurs divers	73	73	
Charges constatées d'avance	1 250	1 250	
TOTAL	364 310	364 310	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	98	98		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	259 200		142 560	116 640
Fournisseurs et comptes rattachés	80 588	80 588		
Personnel et comptes rattachés	41 645	41 645		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	60 491	60 491		
Taxe sur la valeur ajoutée	111	111		
Autres impôts taxes et assimilés	3 770	3 770		
Groupe et associés	839	839		
Autres dettes	1 681	1 681		
Produits constatés d'avance	670 518	670 518		
TOTAL	1 118 941	859 741	142 560	116 640
Emprunts souscrits en cours d'exercice	259 200			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	839			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	0.1000	370 000			370 000

Le capital s'élève à 37 000 € au 31.12.2017.

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition.

Ces éléments sont amortis sur la durée de leur utilisation par l'entreprise à savoir :

Marques : non amortis

Brevets : amortis sur 3 à 10 ans

Logiciel : amortis sur 1 à 3 ans

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Installations techniques	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 6 ans
Agencements	Linéaire	10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Détail des produits à recevoir

Détail des charges à payer

	Montant
TRESORERIE	98
FOURNISSEURS	74 428
SOCIALES	32 815
FISCALES	3 770
Total	111 111

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
FOURNISSEURS	1 250		
Total	1 250		

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CLIENTS	670 518		
Total	670 518		

Certifié conforme




4D VIEWS

4D VIEW SOLUTIONS

Société Par Actions Simplifiée

Au capital de : 37 000,- Euros

Siège social : 12 rue Ampère
38000 GRENOBLE

SIREN N° : 500 704 879 R.C.S. GRENOBLE
(2007 B 01859)

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE
DU 27 JUIN 2018

TREIZIÈME RÉSOLUTION

L'assemblée générale approuve le projet d'affectation de la perte de l'exercice 2017 tel qu'il a été proposé par le Président.

La perte de l'exercice s'élève à 34 962 Euros. Il sera prélevé sur le compte "RESERVES FACULTATIVES" la somme de 34 962 Euros aux fins d'apurer ladite perte.

Résolution Adoptée ☒ , Pourcentage d'adoption 100%

Résolution Refusée ☐

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT ADOPTEE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

Certifié conforme
